6

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «____» ______________ 20____ года   №

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 26.02.2013 № 77-а

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в порядок предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 26 февраля 2013 года № 77-а «О порядке предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 30.04.2013 № 178-а, от 10.12.2013 № 521-а, от 06.08.2014 № 323-а, от 10.02.2015 № 33-а, от 30.11.2015 № 433-а, от 28.06.2016 № 219-а, от 14.02.2017 № 50-а, от 24.07.2017 № 277-а, от 05.03.2018 № 61-а, от 29.10.2018 № 433-а, от 25.02.2019 № 52-а, следующие изменения:

1) пункты 4 – 8 методики расчета размера субсидии на оказание сельскохозяйственным товаропроизводителям несвязанной поддержки (приложение № 7 к настоящему Порядку) изложить в следующей редакции:

«4. Размер субсидии на оказание сельскохозяйственным товаропроизводителям несвязанной поддержки в области развития производства овощных и технических культур (Vio) рассчитывается по ставкам на 1 гектар посевной площади, занятой (планируемой к посеву) посевами (посадками) семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свеклы, льна-долгунца, технической конопли, овощей открытого грунта под урожай текущего года по сельскохозяйственному товаропроизводителю, по формуле:

Vio = (Sпко x Wкo x Cтко) + (Sпкэ x Wкэ х  Cткэ) + (Sпсо x Wco x Cтсо) + Sпск x Wcк х Cтск) + (Sпсп x Cтсп) + (Sпсс x Cтсс) + (Sпл x Cтл) + (Sптк x Cттк) + (Sпо x Cто),

где:
Sпко − посевная площадь, занятая (планируемая к посеву) посадками семенного картофеля (категория производимых семян – оригинальные) под урожай текущего года i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, га;

Wкo – объем планируемых затрат на производство в текущем году семенного картофеля (категория производимых семян – оригинальные) i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя в расчете на 1 га, рублей. Объем планируемых затрат на производство в текущем году семенного картофеля (категория производимых семян – оригинальные) в расчете на 1 га не может превышать более чем на 20 % значения таких затрат i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя за год, предшествующий году предоставления субсидии;
Sпкэ − посевная площадь, занятая (планируемая к посеву) посадками семенного картофеля (категория производимых семян – элитные) под урожай текущего года i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, га;
Wкэ – объем планируемых затрат на производство в текущем году семенного картофеля (категория производимых семян – элитные) i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя в расчете на 1 га, рублей. Объем планируемых затрат на производство в текущем году семенного картофеля (категория производимых семян – элитные) в расчете на 1 га не может превышать более чем на 20 % значения таких затрат i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя за год, предшествующий году предоставления субсидии;
Sпсо − посевная площадь, занятая (планируемая к посеву) посевами (посадками) семян овощей открытого грунта под урожай текущего года             i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, га;
Wсo – объем планируемых затрат на производство в текущем году семян овощей i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя в расчете на 1 га, рублей. Объем планируемых затрат на производство в текущем году семян овощей в расчете на 1 га не может превышать более чем на
20 % значения таких затрат i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя за год, предшествующий году предоставления субсидии;
Sпск − посевная площадь, занятая (планируемая к посеву) посевами семян кукурузы под урожай текущего года i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, га;
Wск – объем планируемых затрат на производство в текущем году семян кукурузы i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя в расчете на 1 га, рублей.

Объем планируемых затрат на производство в текущем году семян кукурузы в расчете на 1 га не может превышать более чем на 20 % значения таких затрат i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя за год, предшествующий году предоставления субсидии;
Sпсп − посевная площадь, занятая (планируемая к посеву) посевами семян подсолнечника под урожай текущего года i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, га;
Sпсс − посевная площадь, занятая (планируемая к посеву) посевами семян сахарной свеклы под урожай текущего года i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, га;
Sпл − посевная площадь, занятая (планируемая к посеву) посевами льна-долгунца под урожай текущего года i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, га;
Sптк − посевная площадь, занятая (планируемая к посеву) посевами  технической конопли под урожай текущего года i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, га;
Sпо − посевная площадь, занятая (планируемая к посеву) посевами  (посадками) овощей открытого грунта под урожай текущего года i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, га.
5. Ставка на 1 гектар посевной площади, занятой посадками семенного картофеля (категория производимых семян – оригинальные) (Стко), рассчитывается по формуле:
Стко = (Сткоф + (Сткоф х ((100 - Y) / Y))) / 100,

где:

Сткоф – ставка в расчете на 1 гектар посевной площади, занятой посевами (посадками) семенного картофеля (категория производимых семян – оригинальные), определяемая Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

Y − уровень софинансирования расходного обязательства Костромской области, определяемый в соответствии с соглашением, заключаемым ежегодно между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и администрацией Костромской области.

6. Ставка на 1 гектар посевной площади, занятой посадками семенного картофеля (категория производимых семян – элитные) (Сткэ), рассчитывается по формуле:

Сткэ = (Сткэф + (Сткэф x ((100 - Y) / Y))) / 100,

где:

Сткэф – ставка в расчете на 1 гектар посевной площади, занятой посевами (посадками) семенного картофеля (категория производимых семян – элитные), определяемая Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.
7. Ставка на 1 гектар посевной площади, занятой посевами (посадками) семян овощных культур открытого грунта (Стсо), рассчитывается по формуле:

Стсо = (Стсоф + (Стсоф х ((100 - Y) / Y))) / 100,

где:

Стсоф – ставка в расчете на 1 гектар посевной площади, занятой посевами семян овощных культур открытого грунта, определяемая Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.
8. Ставка на 1 гектар посевной площади, занятой посевами семян кукурузы (Стск), рассчитывается по формуле:

Стск = (Стскф + (Стскф х ((100 - Y) / Y))) / 100,

где:

Стскф – ставка в расчете на 1 гектар посевной площади, занятой посевами семян кукурузы, определяемая Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.»;
2) пункт 13 методики расчета размера субсидии на оказание сельскохозяйственным товаропроизводителям несвязанной поддержки (приложение № 7 к настоящему Порядку) изложить в следующей редакции:

«13. Ставка на 1 гектар посевной площади, занятой посевами (посадками) овощей открытого грунта (Сто), рассчитывается по формуле:

Сто = 0,05 * Woo,

где:

Wоo – объем планируемых затрат на производство овощей открытого грунта на 1 га в текущем году i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, рублей. Объем планируемых затрат на производство в текущем году овощей открытого грунта в расчете на 1 га не может превышать более чем на 20 % значения таких затрат i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя за год, предшествующий году предоставления субсидии.»;

3) форму справки-расчета размера посевных площадей для оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство овощей открытого грунта, льна-долгунца, технической конопли, семенного картофеля и семян сельскохозяйственных культур (приложение № 5 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	    С. Ситников

Приложение

к постановлению

администрации

Костромской области

от __ _______ 2019 года № ___
ФОРМА

СПРАВКА-РАСЧЕТ

размера посевных площадей для оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям

на производство овощей открытого грунта, льна-долгунца, технической конопли, семенного картофеля

и семян сельскохозяйственных культур

___________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	Наименование сельскохозяйственной культуры (производимая репродукция)
	Посевная площадь, имеющаяся (планируемая к посеву) под урожай текущего года, га
	Затраты на производство фактически понесенные в год, предшествующий году предоставления субсидии в расчете на 1 га, рублей
	Планируемые затраты в текущем году по направлениям расходов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, рублей

	на 1 га
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Семенной картофель:

	оригинальный

	элитный

	Овощи открытого грунта

	Семенники овощных культур открытого грунта

	Семенники кукурузы

	Семенники сахарной свеклы

	Семенники подсолнечника

	Лен-долгунец

	Техническая конопля

	Итого

Руководитель _____________ ___________________________________________

                                    (подпись)                                      (Ф.И.О.(при наличии))

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер ____________ _________________________________________

                                                      (подпись)                                    (Ф.И.О. (при наличии))

«___» _____________ 20__ года
_____________________________